

Protokół Nr 2/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku
z dnia 29 maja 2020 roku

W dniu 29 maja 2020 roku o godzinie 08.00 w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Miasteczku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. W posiedzeniu komisji uczestniczyło 4 radnych (nieobecna Bożena Skoczeń). Obradom przewodniczyła przewodnicząca komisji Grażyna Kwiecień.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
3. Kontrola Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Miasteczku.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie komisji.

1. Otwarcie komisji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kwiecień otworzyła posiedzenie komisji, przywitała członków komisji, dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Grzegorza Zwarycza stwierdziła kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i odczytała proponowany porządek obrad.

2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.

Propozycji zmian, nowych punktów nie było. Głosowano nad porządkiem bez zmian – plan posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

3. Kontrola Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Miasteczku

Przewodnicząca poprosiła dyrektora Grzegorza Zwarycza o przedstawienie sprawozdania z działalności z ostatniego roku.

Grzegorz Zwarycz omówił zeszłoroczne wydarzenia kulturalno-sportowe organizowane przez GOK. Omówił sześć najważniejszych wydarzeń – imprez cyklicznych. Dyrektor przedstawił sprawozdanie z wykonanych remontów i inwestycji min. remont sali widowiskowej (wykonano wymianę instalacji elektrycznej, cyklinowano podłogi, pomalowano ściany, sufit i wymieniono oświetlenie), przeprowadzono także remont pomieszczeń na drugim piętrze budynku GOK. Remont wymienionych pomieszczeń odbył się z udziałem finansowania zewnętrznego z którego także wyposażono sale w meble i urządzenia multimedialne.

Łącznie w 2019 roku na remonty i inwestycje w GOK wydano 50 tys. zł, oraz 20 tys. zł z środków zewnętrznych (dotacja i sponsoring).

Omawiając budżet GOK dyrektor poinformował, że koszt wynagrodzenia w 2019 roku to 150 tys. na wynagrodzenie na co składa się pensja dla 3 pracowników i pół etatu bibliotekarki.

W 2019 roku GOK organizował także imprezy komercyjne, biletowane min. koncert wokalistki Eleni, standup.

Organizacja imprez, koncertów biletowanych będzie kontynuowana, lecz do tego celu wymagana jest poprawa akustyki na sali widowiskowej.

Aktualnie w budynku GOK uruchamiany jest monitoring wizyjny. Założono domofon w klatce w której był problem z nieczystościami. Koszt tej inwestycji to ok. 6 tys. zł..

Radny Marek Miszczak zapytał jak się ma wykorzystanie budżetu na opał do rzeczywistego wykonania – dyrektor odpowiedział - plan był na 20 tys. zł, wykonano 10 tys. oraz, czy przy remontach wymieniano grzejniki. Dyrektor odpowiedział, że tak - na 2 piętrze i w sali widowiskowej wymieniono na nowsze (zmniejszono także ich liczbę, było 18 grzejników jest 8). Widać po wymianie oszczędności w opale.

Dyrektor planuje wymianę w budynku hydrantów przed kontrolą Państwowej Straży Pożarnej, aktualnie zaczynane są remonty korytarza głównego sufitów i ścian.

Marek Miszczak zapytał czy na korytarzu głównym na schodach, obok planowana jest instalacja windy podestu dla niepełnosprawnych. Dyrektor Grzegorz Zwarycz wyjaśnił, że jest to bardzo duży koszt i nawet z dofinansowaniem z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych jest to kilkadziesiąt tysięcy złotych. Z obserwacji przy organizacji imprez widać, że udział niepełnosprawnych wymagających transportu windą jest minimalny i można ich obsłużyć indywidualnie. Do PEFRON-u złożony zostanie wniosek o dostosowanie wejścia do budynku i toalet. W przypadku pojawienia się programu który by w znacznym stopniu finansował budowę windy GOK przystąpi do jej wykonania.

Remont biblioteki także planowany jest z udziałem środków zewnętrznych i w razie pojawienia się odpowiedniego programu, także biblioteka doczeka się odnowienia. Dużym problemem przy ogrzewaniu budynku jest brak ocieplenia dachu budynku, oraz planowany zakaz sprzedaży mialu węglowego, co skutkować może koniecznością wymiany pieca na gazowy, a to podniosło by znacząco koszty ogrzewania.

Marek Miszczak zapytał o to czy dotacja z budżetu gminy aktualnie finansuje odpowiednio działalność GOK. Grzegorz Zwarycz odpowiedział, że pokrywa wszystkie koszty, choć z powodu wzrostu płacy minimalnej w kolejnych latach konieczne będą pewne korekty?

Radny Miszczak pytał o sposób finansowania wydarzeń i imprez organizowanych przez GOK. Dyrektor odpowiedział – przy każdej okazji staram się o pozyskanie sponsorów, dodatkowo wykorzystywana jest pomoc pracowników gminnych. Aktualnie z powodu epidemii koronawirusa pod znakiem zapytania staje organizacja dożynek gminnych i Bluesobrania. Nie wiadomo jakie będą obostrzenia na dzień organizacji tych wydarzeń.

Jeżeli z powodu koronawirusa wstrzymamy organizację tych imprez, to niewykorzystane środki pozwolą na przeprowadzenie remontów. Także z powodu epidemii zauważalny jest spadek dochodów GOK z wynajmu sali na imprezy okolicznościowe. Na tym zakończono punkt.

4. Sprawy bieżące.

Nie było.

5. Zakończenie komisji.

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie komisji. Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokołował:

Wiesław Kopeć

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Grażyna Kwiecień

Grażyna Kwiecień

Członkowie komisji:

Brazyl
Miszczak
...